
CPL-Trizidela doV^e
Proc-O^ I nn]

Rub. A

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

Av. Deputado Carlos Melo, N° 1670 - Aeroporto
CNPJ N" 01.558,070/0001-22

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N° 014/2019 ■ SRP

A autoridade competente da prefeitura de Trizidela do Vale, Estado do Maranhão, no
uso de suas atribuições legais, considerando as informações constantes no Termo de
Homologação do Pregão Presencial n" 014/2019 - SRP, que tem por objeto o Registro de Preços
para futura, eventual e parcelado aquisição de materiais odontológicos para atender as
necessidades do Municipio de Trizidela do Vale - MA.

RESOLVE:

HOMOLOGAR o resultado da presente licitação em favor das empresas TCE
TORRES EIRELI - EPP, CNPJ: 20.626.083/0001-36, vencedora no valor total de R$ 100.136,88
(Cem Mil, Cento e Trinta e Seis Reais e Oitenta e Oito Centavos), e D F COMERCIAL
ODONTOLÓGICA LTDA - EPP, CNPJ; 00.175.188/0001-09, vencedora no valor total de R$
528.911,10 (Quinhentos e Vinte e Oito Mil, Novecentos e Onze Reais e Dez Centavos), conforme
abaixo resultado da homologação.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

Item: 00001 - Ácido 37% seringa 2,5 ml
Quantidade: 200,000 Unidade de fornecimento: PACOTE

Situação: HOMOLOGADO em 20/05/2019

Homologado para: TCE TORRES EIRELI - EPP, C.N.P.J. n"
20.626.083/0001-36. pelo menor preço unitário, no valor de RS
8,870 (Oito Reais e Oitenta e Sete Centavos).

Item: 00002 - Adesivo Odontologico Fotopolimerizável p/ dentina e esmalte
Quantidade: 150,000 Unidade de fornecimento: TUBO

Situação: HOMOLOGADO em 20/05/2019

Homologado para: D F COMERCIAL ODONTOLÓGICA LTDA - EPP, C.N.P.J.
n° 00.175.188/0001-09, pelo menor preço unitário, no valor de RS
26,300 (Vinte e Seis Reais e Trinta Centavos).

Item: 00003 - Alginato (Hidrog)
Quantidade; 200,000 Unidade de fornecimento: PACOTE

Situação: HOMOLOGADO em 20/05/2019

Homologado para: D F COMERCIAL ODONTOLÓGICA LTDA - EPP, C.N.P.J.
n" 00.175.188/0001-09, pelo menor preço unitário, no valor de RS
18,300 (Dezoito Reais e Trinta Centavos).

Item; 00005 - ACUA OXIGENADA

Quantidade: 72,000 Unidade de fornecimento: LITRO

Situação: HOMOLOGADO em 20/05/2019

Homologado para: TCE TORRES EIRELI - EPP, C.N.P.J. n®
20.626.083/0001-36. pelo menor preço unitário, no valor de RS
7,210 (Sete Reais e Vinte e Um Centavos).

Página 1 de 22



CPL-Tdzidela do
Proc. (^\õo\
FLS.ZZ—
Pub,

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

Av Deputado Carlos Melo, N° 1670 - Aeroporto
CNPJ N° 01.558.070/0001-22

Item: 00006 - Agulha Curta cx c/ 100 und
Quantidade: 300.000 Unidade de fornecimento: CAIXA

Situação: HOMOLOGADO em 20/05/2019

Homologado para; D F COMERCIAL ODONTOLÓGICA LTDA - EPP, C.N.P.J.
n" 00.175.l88/000]-09.pelo menor preço unitário, no valor de R$
33,750 (Trinta e Três Reais e Setenta e Cinco Centavos).

Item: 00007 - Agulha Longa cx c/100 und
Quantidade: 150.000 Unidade de fornecimento: CAIXA

Situação: HOMOLOGADO em 20/05/2019

Homologado para: TCE TORRES EIRELI - EPP, C.N.P.J. n"
20.626.083/0001-36, pelo menor preço unitário, no valor de RS
33,740 (Trinta e Três Reais e Setenta e Quatro Centavos).

Item: 00008 - Álcool 70 % embalagem de 1000 ml
Quantidade: 300,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 20/05/2019

Homologado para; TCE TORRES EIRELI - EPP, C.N.P.J. n°
20.626.083/0001-36, pelo menor preço unitário, no valor de RS
5,160 (Cinco Reais e Dezesseis Centavos).

Item: 00009 - ALGODÃO HIDRÓFILO ROLO DE 500 G
Quantidade: 100,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 20/05/2019

Homologado para: TCE TORRES EIRELI - EPP, C.N.P.J. n®
20.626.083/0001-36, pelo menor preço unitário, no valor de RS
12,790 (Doze Reais e Setenta e Nove Centavos).

Item: 00010 - Cicatrizante odontológico, tipo tampão alveolar
Quantidade: 200,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 20/05/2019

Homologado para: D F COMERCIAL ODONTOLÓGICA LTDA - EPP, C.N.P.J.
n®00.l75.188/0001-09, pelo menor preço unitário, no valor de RS
22,400 (Vinte e Dois Reais e Quarenta Centavos).

Item: 00011 - Anestésico com vaso 3%, 50 tubetes com 1,8 ml
Quantidade: 400,000 Unidade de fornecimento: CAIXA

Situação: HOMOLOGADO em 20/05/2019

Homologado para: D F COMERCIAL ODONTOLÓGICA LTDA - EPP, C.N.P.J.
n° 00.175.188/0001-09, pelo menor preço unitário, no valor de RS
57,350 (Cinqüenta e Sete Reais e Trinta e Cinco Centavos).

Página 2 de 22



CPL-Trizidela doV^e

'LS .90(0. ^
•íuh, —X

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

Av. Deputado Carlos Melo, H" 1670 - Aeroporto
CNPJ N" 01.558.070/0001-22

Item: 00013 - ANESTÉSICO TOPICO.
Quantidade: 100,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 20/05/2019

Homologado para: TCE TORRES EIRELI - EPP, C.N.P.J.' n'
20.626.083/0001-36, pelo menor preço unitário, no valor deR$
8,090 (Oito Reais e Nove Centavos).

Item: 00014 - Avental odontológico para proteção do paciente, confeccionado em
borracha

Quantidade: 20,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 20/05/2019

Homologado para: D F COMERCIAL ODONTOLÓGICA LTDA - EPP, C.N.P.J.
n° 00.175.188/0001-09, pelo menor preço unitário, no valor de R$
390,000 (Trezentos e Noventa Reais).

Item: 00015 - Bandejas de Inox (22 x 17 x 1,5).
Quantidade: 180,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 20/05/2019

Homologado para: TCE TORRES ElRELl - EPP, C.N.P.J. n°
20.626.083/0001-36, pelo menor preço unitário, no valor de RS
27,630 (Vinte e Sete Reais e Sessenta e Três Centavos).

Item: 00023 - Broca cirúrgica (zekria)
Quantidade: 40,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 20/05/2019

Homologado para: D F COMERCIAL ODONTOLÓGICA LTDA - EPP, C.N.P.J.
n° 00.175.188/0001-09, pelo menor preço unitário, no valor de RS
25,200 (Vinte e Cinco Reais e Vinte Centavos).

Item: 00024 - BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO ESFERICA
Quantidade: 50,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 20/05/2019

Homologado para: D F COMERCIAL ODONTOLÓGICA LTDA - EPP, C.N.P.J.
n° 00.175.188/0001-09, pelo menor preço unitário, no valor de RS
6,400 (Seis Reais e Quarenta Centavos).

Item: 00025 - BROQUEIRO C/ 60 FUROS
Quantidade: 15,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 20/05/2019

Homologado para: D F COMERCIAL ODONTOLÓGICA LTDA - EPP, C.N.P.J.
n® 00.175.188/0001-09, pelo menor preço unitário, no valor de RS
39,400 (Trinta e Nove Reais e Quarenta Centavos).

Página 3 de 22



CPL-
Proc.

=LS.

9ub.

rízide a do'

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRI2IDELA DO VALE

Av Deputado Carlos Melo, N" 1670 - Aeroporto
CNPJ N° 01.558,070/0001-22

Item; 00026 - CABO P/ ESPELHO

Quantidade: 200,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 20/05/2019

Homologado para: TCE TORRES EIRELI - EPP, C.N.PJ. n"
20.626.083/0001-36, pelo menor preço unitário, no valor de RS
4,040 (Quatro Reais e Quatro Centavos).

Item: 00027 - CANETAS DE ALTA ROTAÇÃO
Quantidade: 20,000 Unidade de fornecimento; UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO cm 20/05/2019

Homologado para; TCE TORRES EIRELI - EPP, C.N.PJ. n"
20.626.083/0001-36, pelo menor preço unitário, no valor de RS
361,990 (Trezentos e Sessenta e Um Reais e Noventa e Nove
Centavos).

Item: 00030 - CARBONO (PAPEL)
Quantidade: 100,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 20/05/2019

Homologado para: TCE TORRES EIRELI - EPP, C.N.P.J. n°
20.626.083/0001-36, pelo menor preço unitário, no valor de R$
3,210 (Três Reais e Vinte e Um Centavos).

Item: 00033 - Clorexidina frasco 1000 ml

Quantidade: 100,000 Unidade de fornecimento: FRASCO

Situação: HOMOLOGADO em 20/05/2019

Homologado para: TCE TORRES EIRELI - EPP. C.N.PJ. n®
20.626.083/0(101-36, pelo menor preço unitário, no valor de RS
12,860 (Doze Reais e Oitenta e Seis Centavos).

Item: 00034 - Restaurador provisório.
Quantidade; 50,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 20/05/2019

Homologado para: TCE TORRES EIRELI - EPP, C.N.P.J. n°
20.626.083/0001-36, pelo menor preço unitário, no valor de RS
13,300 (Treze Reais e Trinta Centavos).

Item: 00036 - CREME DENTAL 90g
Quantidade: 2.000,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 20/05/2019

Homologado para: D F COMERCIAL ODONTOLÓGICA LTDA - EPP, C.N.P.J.
n® 00.175.188/0001-09, pelo menor preço unitário, no valor de R$
1,900 (Um Real e Noventa Centavos).

Página 4 de 22



CPL-Trizidela do>
Pfoc.n^Unl jp
FLS.

Rub.

ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZíDELA DO VALE
Av Deputado Carlos Melo, N° 1670 - Aeroporto

CNPJ N'» 01.558.070/0001-22

Item: 00037 - Cuba p/ manipulação de alginato
Quantidade: 5,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 20/05/2019

Homologado para: TCE TORRES EIRELl - EPP, C.N.P.J. n®
20.626.083/0001-36, pelo menor preço unitário, no valor deR$
5,200 (Cinco Reais e Vinte Centavos).

Item: 00038 - CURETAS ALVEOLAR

Quantidade: 100,000 Unidade de fornecimento; UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 20/05/2019

Homologado para: TCE TORRES ElRELI • EPP, C.N.P.J. n'
20.626.083/0001-36. pelo menor preço unitário, no valor deR$
11,880 (Onze Reais e Oitenta e Oito Centavos).

Item: 00039 - DESCOLADOR DE MOLT NÚMERO 09
Quantidade: 60,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 20/05/2019

Homologado para; TCE TORRES EIRELl - EPP, C.N.P.J. n®
20.626.083/0001-36, pelo menor preço unitário, no valor deRS
18,200 (Dezoito Reais e Vinte Centavos).

Item: 00042 - ESCOVA DE ROBSON

Quantidade: 200,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 20/05/2019

Homologado para: TCE TORRES EIRELl - EPP. C.N.P.J. n°
20.626.083/0001-36, pelo menor preço unitário, no valor deRS
1,730 (Um Real e Setenta e Três Centavos).

Item: 00043 - Escovas Dentais adulta

Quantidade: 2.000,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 20/05/2019

Homologado para: D F COMERCIAL ODONTOLÓGICA LTDA - EPP, C.N.P.J.
n°00.175.188/0001-09, pelo menor preço unitário, no valor de R$
0,770 (Setenta e Sete Centavos).

Item: 00044 - Escovas Dentais infantil

Quantidade: 5.000,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação; HOMOLOGADO em 20/05/2019

Homologado para: D F COMERCIAL ODONTOLÓGICA LTDA - EPP, C.N.P.J.
n° 00.175.188/0001-09, pelo menor preço unitário, no valor de RS
0,660 (Sessenta e Seis Centavos).

Item: 00045 - Espátula de Lecron
Quantidade: 10,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Página 5 de 22



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

Av. Deputado Carlos Melo, N° 1670 - Aeroporto
CNPJ N° 01.558.070/0001-22

Situação; HOMOLOGADO em 20/05/2019

Homologado para; TCE TORRES EIRELI - EPP, C.N.P.J. n®
20.626.083/0001-36, pelo menor preço unitário, no valor de RS
10,590 (Dez Reais e Cinqüenta e Nove Centavos).

Item: 00046 - Espátula p/ alginato
Quantidade; 6.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação; HOMOLOGADO em 20/05/2019

Homologado para: TCE TORRES EIRELI - EPP, C.N.P.J. n®
20.626.083/0001-36, pelo menor preço unitário, no valor de R$
1,280 (Um Real e Vinte e Oito Centavos).

Item; 00048 - ESPATULA PARA GESSO
Quantidade; 6,000 Unidade de fornecimento; UNIDADE

Situação; HOMOLOGADO em 20/05/2019

Homologado para: TCE TORRES EIRELI - EPP, C.N.P.J. n°
20.626.083/0001-36, pelo menor preço unitário, no valor deRS
6,340 (Seis Reais e Trinta e Quatro Centavos).

Item; 00049 - Espátulas para resina de titânio n° 01.
Quantidade; 50,000 Unidade de fornecimento; UNIDADE

Situação; HOMOLOGADO em 20/05/2019

Homologado para; TCE TORRES EIRELI - EPP, C.N.PJ. n°
20.626.083/0001-36, pelo menor preço unitário, no valor deRS
53,040 (Cinqüenta e Três Reais e Quatro Centavos).

Item; 00050 • ESPELHO BUCAL SEM CABO

Quantidade; 120,000 Unidade de fornecimento; UNIDADE

Situação; HOMOLOGADO em 20/05/2019

Homologado para; TCE TORRES EIRELI - EPP, C.N.P.J. n°
20.626.083/0001-36, pelo menor preço unitário, no valor deRS
3,360 (Três Reais e Trinta e Seis Centavos).

Item: 00051 - Fio de Sultura com Agulha 4.0 (seda)
Quantidade; 350,000 Unidade de fornecimento: CAIXA

Situação; HOMOLOGADO em 20/05/2019

Homologado para; D F COMERCIAL ODONTOLÓGICA LTDA - EPP, C.N.P.J.
n® 00.175.188/0001-09, pelo menor preço unitário, no valor de RS
34,350 (Trinta e Quatro Reais e Trinta e Cinco Centavos).

Item; 00052 - FIO DENTAL.

Quantidade; 50,000 Unidade de fornecimento: TUBO

Situação; HOMOLOGADO em 20/05/2019

Página 6 de 22



CPL
Proc<
f^LS.
9ub.

çizídela do Vale

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZÍDELA DO VALE

Av. Deputado Carlos Melo, N® 1670-Aeroporto
CNPJ N° 01.558,070/0001-22

Homologado para: TCE TORRES EIRELI - EPP, C.N.P.J. n"
20.626.083/0001-36, pelo menor preço unitário, no valor de RS
5,090 (Cinco Reais e Nove Centavos).

Item: 00053 - FITA PARA AUTOCLAVE,.
Quantidade: 200,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação; HOMOLOGADO em 20/05/2019

Homologado para: TCE TORRES EIRELI - EPP, C.N.P.J. n»
20.626.083/0001-36, pelo menor preço unitário, no valor deRS
5,430 (Cinco Reais e Quarenta e Três Centavos).

Item: 00055 - FLÚOR (GEL)
Quantidade: 200,000 Unidade de fornecimento: FRASCO

Situação: HOMOLOGADO em 20/05/2019

Homologado para: TCE TORRES EIRELI - EPP, C.N.P.J. n"
20.626.083/0001-36. pelo menor preço unitário, no valor deRS
5,720 (Cinco Reais e Setenta e Dois Centavos).

Item: 00058 - FORCEPS N°68

Quantidade: 65,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 20/05/2019

Homologado para: D F COMERCIAL ODONTOLÓGICA LTDA - EPP, C.N.P.J.
n® 00.175.188/0001-09, pelo menor preço unitário, no valor de RS
72,000 (Setenta e Dois Reais).

Item: 00066 - FORCEPS 27 INFANTIL

Quantidade: 100,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 20/05/2019

Homologado para; D F COMERCIAL ODONTOLÓGICA LTDA - EPP, C.N.P.J.
n° 00.175.188/0001-09, pelo menor preço unitário, no valor de RS
79,900 (Setenta e Nove Reais e Noventa Centavos).

Item: 00073 - Fotopolimerizador
Quantidade: 20,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 20/05/2019

Homologado para: D F COMERCIAL ODONTOLÓGICA LTDA - EPP. C.N.P.J.
n® 00.175.188/0001-09, pelo menor preço unitário, no valor de RS
621,500 (Seiscentos e Vinte e Um Reais e Cinqüenta Centavos).

Item: 00074 - COMPRESSA DE GAZE PCT COM 500 UND

Quantidade: 1.500,000 Unidade de fornecimento: PACOTE

Situação: HOMOLOGADO em 20/05/2019

Homologado para; TCE TORRES EIRELI - EPP, C.N.P.J. n»

Página 7 de 22



CPL
Proc.

FLS.,
Rub.

rizidela do
./20_Wl

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

Av. Deputado Carlos Melo, N° 1670-Aeroporto
CNPJ N° 01.558.070/0001-22

20.626.083/0001-36, pelo menor preço unitário, no valor de RS
10,480 (Dez Reais e Quarenta e Oito Centavos).

Item: 00077 • CESSO ODONTOLÓGICO COMUM TIPO II.
Quantidade; 50,000 Unidade de fornecimento: QUILO

Situação: HOMOLOGADO em 20/05/2019

Homologado para: TCE TORRES EIRELI - EPP, C.N.P.J. n"
20.626.083/0001-36, pelo menor preço unitário, no valor de R$
5,550 (Cinco Reais e Cinqüenta e Cinco Centavos).

Item: 00078 - GESSO PEDRA TIPO 1.

Quantidade: 100,000 Unidade de fornecimento: QUILO

Situação: HOMOLOGADO em 20/05/2019

Homologado para: TCE TORRES EIRELI - EPP, C.N.P.J. n°
20.626.083/0001-36, pelo menor preço unitário, no valor de RS
5,460 (Cinco Reais e Quarenta e Seis Centavos).

Item: 00079 - Glutaraldeido

Quantidade: 50,000 Unidade de fornecimento: GALAO

Situação: HOMOLOGADO em 20/05/2019

Homologado para: TCE TORRES EIRELI - EPP, C.N.P.J. n®
20.626.083/0001-36, pelo menor preço unitário, no valor de R$
17,470 (Dezessete Reais e Quarenta e Sete Centavos).

Item: 00081 - Cimento Forrador de Hidróxido de Cálcio,

Quantidade; 130,000 Unidade de fornecimento: CAIXA

Situação: HOMOLOGADO em 20/05/2019

Homologado para: D F COMERCIAL ODONTOLÓGICA LTDA - EPP, C.N.P.J.
n® 00.175.188/0001-09, pelo menor preço unitário, no valor de RS
29,950 (Vinte e Nove Reais e Noventa e Cinco Centavos).

Item: 00084 - lonômero de vidro (F). Embalagem com lOg pó-r 13ml liquido.
Quantidade: 250,000 Unidade de fornecimento: KIT

Situação: HOMOLOGADO em 20/05/2019

Homologado para: D F COMERCIAL ODONTOLÓGICA LTDA - EPP, C.N.P.J.
n® 00.175.188/0001-09, pelo menor preço unitário, no valor de RS
54,900 (Cinqüenta e Quatro Reais e Noventa Centavos).

Item: 00086 - Kit de Brocas de Acabamento para resina. Kit com broqueiro + 7
pontas diamantada
Quantidade: 50,000 Unidade de fornecimento: KIT

Situação; HOMOLOGADO em 20/05/2019

Homologado para: TCE TORRES EIRELI - EPP, C.N.P.J. n®.
20.626.083/0001-36, pelo menor preço unitário, no valor de RS

Página 8 de 22



CPL-
P*roc.C
-LS. _
í=?ub.

frizidela do
SX<im_Z20

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

Av. Deputado Carlos Melo, N° 1670 - Aeroporto
CNPJ N° 01.558.070/0001-22

28,110 (Vinte e Oito Reais e Onze Centavos).

Item: 00088 - LIMA PARA OSSO

Quantidade: 45,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 20/05/2019

Homologado para: D F COMERCIAL ODONTOLÓGICA LTDA ■ EPP, C.N.P.J.
n" 00.175.188/0001-09, pelo menor preço unitário, no valor de RS
39,000 (Trinta e Nove Reais).

item: 00089 - LIXA DE AÇO 4MM COM 12 UNIDADES
Quantidade: 50,000 Unidade de fornecimento: CAIXA

Situação: HOMOLOGADO em 20/05/2019

Homologado para: TCE TORRES EIRELI - EPP, C.N.P.J. n®
20.626.083/0001-36, pelo menor preço unitário, no valor de RS
8,330 (Oito Reais e Trinta e Três Centavos).

Item: 00090 - LIXA PARA ACABAMENTO DE RESINA C/150

Quantidade: 50,000 Unidade de fornecimento: CAIXA

Situação: HOMOLOGADO em 20/05/2019

Homologado para: TCE TORRES EIRELI - EPP, C.N.P.J. n®
20.626.083/0001-36, pelo menor preço unitário, no valor de RS
9,100 (Nove Reais e Dez Centavos).

item: 00091 - Lupa odonlológica
Quantidade: 5,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 20/05/2019

Homologado para: TCE TORRES EIRELI - EPP, C.N.P.J. n®
20.626.083/0001-36, pelo menor preço unitário, no valor de RS
11,380 (Onze Reais e Trinta e Oito Centavos).

Item: 00092 - Luva de procedimento (G), cx c/ 100
Quantidade: 300,000 Unidade de fornecimento: CAIXA

Situação: HOMOLOGADO em 20/05/2019

Homologado para: D F COMERCIAL ODONTOLÓGICA LTDA - EPP, C.N.P.J.
n°00.175.188/0001-09, pelo menor preço unitário, no valor de RS
23.000 (Vinte e Três Reais).

Item: 00093 - Luva de procedimento (M), cx c/ 100
Quantidade: 500,000 Unidade de fornecimento: CAIXA

Situação: HOMOLOGADO em 20/05/2019

Homologado para: D F COMERCIAL ODONTOLÓGICA LTDA - EPP, C.N.P.J.
n® 00.175.188/0001-09, pelo menor preço unitário, no valor de RS
23,000 (Vinte e Três Reais).

Página 9 de 22



CPL-Irizidela do Vale
.=»roc.<
FLS.

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

Av. Deputado Carlos Melo, N° 1670 -Aeroporto
CNPJ N" 01.558.070/0001-22

Item: 00094 - Luva de procedimento (P), cx c/100
Quantidade: 300,000 Unidade de fornecimento: CAIXA

Situação: HOMOLOGADO em 20/05/2019

Homologado para: D F COMERCIAL ODONTOLÓGICA LTDA - EPP, C.N.P.J.
n® 00.175.188/0001-09,pelo menor preço unitário, no valor de RS
23,000 (Vinte e Três Reais).

Item: 00095 - Máscara Cinirgica Descartável, Embalagem com 50 unidades. Branca.
Com tiras.

Quantidade: 300,000 Unidade de fornecimento: CAIXA

Situação; HOMOLOGADO em 20/05/2019

Homologado para: TCE TORRES EIRELI - EPP, C.N.P.J. n°
20.626.083/0001-36, pelo menor preço unitário, no valor de R$
6,550 (Seis Reais e Cinqüenta e Cinco Centavos).

Item: 00096 - MATRIZ 0.7MM

Quantidade: 60,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 20/05/2019

Homologado para: D F COMERCIAL ODONTOLÓGICA LTDA - EPP, C.N.P.J.
n° 00.175.188/0001-09, pelo menor preço unitário, no valor de RS
2,100 (Dois Reais e Dez Centavos).

Item: 00097 - MATRIZ 0.5MM

Quantidade: 60,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 20/05/2019

Homologado para; D F COMERCIAL ODONTOLÓGICA LTDA - EPP, C.N.P.J.
n° 00.175.188/0001-09, pelo menor preço unitário, no valor de RS
2,400 (Dois Reais e Quarenta Centavos).

Item: 00098 - Aplicador Microbrusii c/100 Azul Fino.
Quantidade: 400,000 Unidade de fornecimento: CAIXA

Situação: HOMOLOGADO em 20/05/2019

Homologado para: TCE TORRES EIRELI - EPP. C.N.P.J. n®
20.626.083/0001-36, pelo menor preço unitário, no valor de R$
13,900 (Treze Reais e Noventa Centavos).

Item: OOIOO - MOLDEIRA ALUMÍNIO PERFURADA DESDENTADO KIT C/6

Quantidade: 10,000 Unidade de fornecimento: KIT

Situação: HOMOLOGADO em 20/05/2019

Homologado para: TCE TORRES EIRELI - EPP, C.N.P.J. n®
20.626.083/0001-36, pelo menor preço unitário, no valor de RS
52,520 (Cinqüenta e Dois Reais e Cinqüenta e Dois Centavos).

Página 10 de 22



CPL-T
Proc<Q2
PUS.
Rub.

■izidela do
\onI_/2C

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

Av, Deputado Carlos Melo, N° 1670 - Aeroporto
CNPJ N° 01.558.070/0001-22

Item: 00102 - Motor de baixa rotação p/ polimenlo de dentadura
Quantidade: 1,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 20/05/2019

Homologado para: D F COMERCIAL ODONTOLÓGICA LTDA - EPP, C.N.P.J.
n° 00.175.l88/000!-09,pelD menor preço unitário, no valor de R$
450,000 (Quatrocentos e Cinqüenta Reais).

Item: 00103 - MUFLAS (GRANDE),
Quantidade: 6,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 20/05/2019

Homologado para: TCE TORRES EIRELI - EPP, C.N.P.J. n°
20.626.083/0001-36, pelo menor preço unitário, no valor de RS
107,400 (Cento e Sete Reais e Quarenta Centavos).

Item: 00104 - MUFLAS (PEQUENA),
Quantidade: 6,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 20'05/2019

Homologado para: TCE TORRES EIRELI - EPP. C.N.P.J. n®
20.626.083/0001-36, pelo menor preço unitário, no valor de RS
101,670 (Cento e Um Reais e Sessenta e Sete Centavos).

Item: 00105 - Negatoscópio Unidade. Bivolt. Preto ou Branco.
Quantidade: 5,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 20/05/2019

Homologado para: D F COMERCIAL ODONTOLÓGICA LTDA - EPP, C.N.P.J.
n°00.175.188/0001-09, pelo menor preço unitário, no valor de RS
278,500 (Duzentos e Setenta e Oito Reais e Cinqüenta Centavos).

Item: 00106 - Óculos. Lente fabricada em duropolicarbonato.
Quantidade: 40,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 20/05/2019

Homologado para: TCE TORRES EIRELI - EPP, C.N.P.J. n°
20.626.083/0001-36, pelo menor preço unitário, no valor de RS
6,630 (Seis Reais e Sessenta e Três Centavos).

Item: 00111 - Película p/ Radio^fía Periapical (cx d 100 Unid.) Filme
Radiografico
Quantidade: 50,000 Unidade de fornecimento: CAIXA

Situação: HOMOLOGADO em 20/05/2019

Homologado para: D F COMERCIAL ODONTOLÓGICA LTDA - EPP, C.N.P.J.
n" 00.175.188/0001-09, pelo menor preço unitário, no valor de RS
188,900 (Cento e Oitenta e Oito Reais e Noventa Centavos).

Página 11 de 22



CPL^
^roc.O
-LS. _
*Rub.

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

Av. Deputado Carlos Melo, N® 1670 - Aeroporto
CNPJ N° 01.558.070/0001-22

Item; 00112- Pinça Mosquito (Hemostática) Curva confeccionada em aço
inoxidável.

Quantidade: 69,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 20/05/2019

Homologado para: D F COMERCIAL ODONTOLÓGICA LTDA - EPP, C.N.P,J.
n® 00.175.188/0001-09,pelo menor preço unitário, no valor de R$
23,500 (Vinte e Trés Reais e Cinqüenta Centavos).

Item: 00113 - Pinça Mosquito (Hemostática) Reta confeccionada em aço inoxidável,
Quantidade; 60,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 20/05/2019

Homologado para: D F COMERCIAL ODONTOLÓGICA LTDA - EPP, C.N.P.J.
n® 00.175.188/0001-09, pelo menor preço unitário, no valor de R$
23,200 (Vinte e Três Reais e Vinte Centavos).

Item: 00116 - Porta Agulha. Embalagem com 1 unidade de I4cm.
Quantidade: 50,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 20/05/2019

Homologado para: TCE TORRES EIRELI - EPP, C.N.P.J. n®
20.626.083/0001-36, pelo menor preço unitário, no valor deR$
36,400 (Trinta e Seis Reais e Quarenta Centavos).

Item: 00119 - Porta de dycal duplo. Tamanho: I6cm.
Quantidade: 180,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 20/05/2019

Homologado para: TCE TORRES ElRELl - EPP, C.N.P.J. n®
20.626.083/0001-36, pelo menor preço unitário, no valor de R$
8,340 (Oito Reais e Trinta e Quatro Centavos).

Item: 00120- Porta Matriz Tofílemire. Embalagem com 1 unidade. Adulto ou
Infantil.

Quantidade: 60,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADOem20/05/20!9

Homologado para: D F COMERCIAL ODONTOLÓGICA LTDA - EPP, C.N.P.J.
n° 00.175.188/0001-09. pelo menor preço unitário, no valor de RS
22,000 (Vinte e Dois Reais).

Item: 00121 - Pote Dappen de Silicone. Concavidade superior 2,5 cm - capacidade
máxima 8m!;

Quantidade: 25,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 20/05/2019

Homologado para: TCE TORRES EIRELI - EPP, C.N.P.J. n®
20.626.083/0001-36, pelo menor preço unitário, no valor de R$
2,140 (Dois Reais e Quatorze Centavos).

Página 12 de 22



CPL • 1i\z\úe\a do Vale
ProccâM)lj20/£_
PLS.ZZISS^ ./
Rub. /

ESTADO DO MARANHÃO
prefeitura municipal de TRIZIDELA DO VALE
Av Deputado Carlos Melo, N® 1670 - Aeroporto

CNPJ N® 01.558.070/0001-22

Item: 00124 - Resina flow. Embalagem com I seringa com 2g
Quantidade: 300,000 Unidade de fomecimento; UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 20/05/2019

Homologado para: D F COMERCIAL ODONTOLÓGICA LTDA • EPP, C.N.P.J.
n° 00.175.188/0001-09. pelo menor preço unitário, no valor de RS
25,900 (Vinte e Cinco Reais e Noventa Centavos).

Item: 00125 - Resina Fotopolimerizavel Al. Seringa com 4g
Quantidade: 300,000 Unidade de fomecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 20/05,'2019

Homologado para: D F COMERCIAL ODONTOLÓGICA LTDA - EPP, C.N.P.J.
n" 00.175.188/000l-09,pelo menor preço unitário, no valor de RS
21,000 (Vinte e Um Reais).

Item: 00126 - Resina A2. Resina Microhibrida. Seringa com 4g
Quantidade: 300.000 Unidade de fomecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 20/05/2019

Homologado para: D F COMERCIAL ODONTOLÓGICA LTDA - EPP, C.N.P.J.
n® 00.175.188/0001-09, pelo menor preço unitário, no valor de R$
20,000 (Vinte Reais).

Item: 00127 - Resina A3. Resina Microhibrida. Seringa com 4g
Quantidade: 300,000 Unidade de fomecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 20/05/2019

Homologado para: D F COMERCIAL ODONTOLÓGICA LTDA ■ EPP, C.N.P.J.
n® 00.175.188/0001-09, pelo menor preço unitário, no valor de RS
25,950 (Vinte e Cinco Reais e Noventa e Cinco Centavos).

Item: 00128 - Resina A3,5. Embalagem c/ I Seringa c/4g. CorA3,5.
Quantidade: 300,000 Unidade de fomecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 20/05/2019

Homologado para: TCE TORRES EIRELI - EPP, C.N.P.J. n®
20.626.083/0001-36, pelo menor preço unitário, no valor deR$
28,350 (Vinte e Oito Reais e Trinta e Cinco Centavos).

Item: 00129 - Resina BI. Seringa 4g
Quantidade: 300,000 Unidade de fomecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 20/05/2019

Homologado para: D F COMERCIAL ODONTOLÓGICA LTDA - EPP, C.N.P.J.
n° 00.175.188/0001-09, pelo menor preço unitário, no valor de RS
20,000 (Vinte Reais).

Página 13 de 22



CPL-
f>roc.O
r-LS. _
^ub.

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

Av. Deputado Carlos Meio, N° 1670 - Aeroporto
CNPJ N° 01.558.070/0001-22

Item: 00130- Resina B2. Seringa 4g
Quantidade: 300,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 20/05/2019

Homologado para: D F COMERCIAL ODONTOLÒGICA LTDA - EPP, C.N.P.J.
n° 00.175.188/0001-09, pelo menor preço unitário, no valor de R$
20,000 (Vinte Reais).

Item: 00131 - Resina B3. Seringa 4g
Quantidade: 300,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 20/05/2019

Homologado para: D F COMERCIAL ODONTOLÒGICA LTDA - EPP, C.N.P.J.
n° 00.175.188/0001-09, pelo menor preço unitário, no valor de R$
20,000 (Vinte Reais).

Item: 00132 - Resina C1. Seringa 4g
Quantidade: 300,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 20/05/2019

Homologado para: D F COMERCIAL ODONTOLÒGICA LTDA - EPP, C.N.P.J.
n" 00.175.188/0001-09, pelo menor preço unitário, no valor de RS
20,000 (Vinte Reais).

Item: 00133 - Resina C2. Seringa de 4g na cor C2
Quantidade: 300,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 20/05/2019

Homologado para: D F COMERCIAL ODONTOL(3GICA LTDA - EPP, C.N.P.J.
n®00.i75.188/0001-09, pelo menor preço unitário, no valor de RS
19,850 (Dezenove Reais e Oitenta e Cinco Centavos).

Item: 00134 - Resina C3. 1 seringa com 4g.
Quantidade: 300,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 20/05/2019

Homologado para: D F COMERCIAL ODONTOLÒGICA LTDA - EPP, C.N.P.J.
n®00.175.188/0001-09, pelo menor preço unitário, no valor de RS
19,850 (Dezenove Reais e Oitenta e Cinco Centavos).

Item: 00135 - Revelador. Embalagem com 475ml .
Quantidade; 50,000 Unidade de fornecimento: FRASCO

Situação: HOMOLOGADO em 20/05/2019

Homologado para: TCE TORRES EIRELI - EPP, C.N.P.J. n"
20.626.083/0001-36, pelo menor preço unitário, no valor de RS
12,650 (Doze Reais e Sessenta e Cinco Centavos).

Item: 00136 - Roletes Dentais (Algodão). Embalagem com 100 unidades
Quantidade: 600,000 Unidade de tbmecimenlo: EMBALAGEM

Página 14 de 22



CPL-
Proc.(
FLS..
Rub.

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

Av. Deputado Carlos Melo, N® 1670 —Aeroporto
CNPJ N® 01.558.070/0001 -22

Situação: HOMOLOGADO em 20/05/2019

Homologado para: D F COMERCIAL ODONTOLÓGICA LTDA - EPP, C.N.P.J.
n° 00.175.188/0001-09, pelo menor preço unitário, no valor de R$
1,950 (Um Real e Noventa e Cinco Centavos).

Item: 00137 - Rolo de papel p/autoclave (grande).-20cmxl00m
Quantidade: 200,000 Unidade de fornecimento: ROLO

Situação: HOMOLOGADO em 20/05/2019

Homologado para: D F COMERCIAL ODONTOLÓGICA LTDA • EPP, C.N.P.J.
n° 00.175.188/0001-09,pelo menor preço unitário, no valor de RS
99,950 (Noventa e Nove Reais e Noventa e Cinco Centavos).

Item: 00138 - Saco Leitoso p/ material Infectado. Embalagem com 100 unidades de
50 litros cada

Quantidade: 2.500,000 Unidade de fomeciménlo: PACOTE

Situação: HOMOLOGADO em 20/05/2019

Homologado para: D F COMERCIAL ODONTOLÓGICA LTDA - EPP, C.N.P.J.
n° 00.175.188/0001-09, pelo menor preço unitário, no valor de RS
28,000 (Vinte e Oito Reais).

Item: 00139 - Selante / Fóssulas e fissuras foiopolimeri^avéi.
Quantidade: 40,000 Unidade de fornecimento: CAIXA

Situação: HOMOLOGADO em 20/05/2019

Homologado para: TCE TORRES EIRELl - EPP, C.N.P.J. n"
20.626.083/0001-36, pelo menor preço unitário, no valor de RS
51,750 (Cinqüenta e Um Reais e Setenta e Cinco Centavos).

Item: 00140 - Seringa Carpule. Tamanho: 12,5 cm.
Quantidade: 80,000 Unidade de fornecimento: ÜNIDADE

Situação: HOMOI.OGADO em 20/05/2019

Homologado para: TCE TORRES EIRFLI - EPP, C.N.P.J. n"
20.626.083/0001-36, pelo menor preço unitário, no valor de RS
31,540 (Trinta e Um Reais e Cinqüenta e Quatro Centavos).

Item; 00143 - Sugador Cirúrgico. Embalagem com 20 unidades.
Quantidade: 60,000 Unidade de fornecimento: CAIXA

Situação; HOMOLOGADO em 20/05/2019

Homologado para; TCE TORRES EIRELl - EPP, C.N.P.J. n'
20.626.083/0001-36, pelo menor preço unitário, no valor de RS
23,050 (Vinte e Três Reais e Cinco Centavos).

Item: 00144 - Sugador Descartável. Embalagem com 40 unidades.
Quantidade: 500.000 Unidade de fornecimento: PACOTE

Página 15 de 22



CPL-Trjzidesia doV^e

-i

ProcJ

FLS.

Pub.

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZ!DELA DO VALE

Av. Deputado Carlos Melo, N® 1670 - Aeroporto
CNPJ N® 01.558.070/0001-22

Situação: HOMOLOGADO em 20/05/2019

Homologado para; D F COMERCIAL ODON TOLÓGICA LTDA - EPP, C.N.RJ.
n° 00.175.188/0001-09, pelo menor preço unitário, no valor de R$
5,480 (Cinco Reais e Quarenta e Oito Centavos).

Item: 00145 - TAÇA DE BORRACHA
Quantidade: 600,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 20/05/2019

Homologado para: TCE TORRES EIRELI - EPP, C.N.P.J. n®
20.626.()^83/0001-36, pelo menor preço unitário, no valor de RS
1,610 (Um Real e Sessenta e Um Centavos).

Item: 00146 - Tergencal ou Tergidrox. Frasco com 200ml.
Quantidade: 60,000 Unidade de tbmecimento; FRASCO

Situação: HOMOLOGADO em 20/05/2019

Homologado para: D F COMERCIAL ODONTÒLÓGICA LTDA - EPP, C.N.P.J.
n° 00.175.188/0001-09, pelo menor preço unitário, no valor de RS
24,500 (Vinte e Quatro Reais e Cinqüenta Centavos),

Item: 00148 - Tira de Lixa para polimento de resina. Embalagem com 150 unidades
de 2,5mm.

Quantidade: 250,000 Unidade de fornecimento: CAIXA

Situação: HOMOLOGADO em 20/05/2019

Homologado para: TCE TORRES EIRELI - EPP, C.N.P.J. n®
20.626.083/0001-36, pelo menor preço unitário, no valor de RS
9,330 (Nove Reais e Trinta e Três Centavos).

Item: 00149 - Tira de Poliester c/50. Embalagem com 50 unidades de 4mm.
Quantidade: 150,000 Unidade de fornecimento; CAIXA

Situação: HOMOLOGADO em 20/05/2019

Homologado para: TCE TORRES EIRELI ■ EPP, C.N.P.J. n®
20.626.083/0001-36, pelo menor preço unitário, no valor de RS
1,750 (Um Real e Setenta e Cinco Centavos).

Item: 00150 - Touca Descartável Pct. c/100. lOG. Sanfonada e com elástico.

Quantidade: 200,000 Unidade de fornecimento: PACOTE

Situação: HOMOLOGADO em 20/05/2019 .

Homologado para: TCE TORRES EIRELI - EPP, C.N.P.J. n°
20.626.083/0001-36, pelo menor preço unitário, no valor de RS
8,930 (Oito Reais e Nos'enta e Três Centavos).

Item: 00151 - Espelho Bucal sem cabo n° 05 sem grau,
Quantidade: 200,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 20/05/20)9

Página 16 de 22



CPL-lrizideladoV^e
Proc. íf)A^nn V f20lS-

R "

Rub. (h

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

Av. Deputado Carlos Melo, N® 1670 - Aeroporto
CNPJ N° 01.558.070/0001-22

Homologado para: TCE TORRES EIRELI - EPP, C.N.P.J. n"
20.626.083/0001-36. pelo menor preço unitário, no valor de RS
3,360 (Três Reais e Trinta e Seis Centavos).

Item: 00152-Curetas de dentina n° 05. Material em aço inox. Autoclavável.
Quantidade; 50,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 20/05/2019

Homologado para: D F COMERCIAL ODONTOLÓGICA LTDA - EPP, C.N.P.J.
n® 00.175.188/0001-09, pelo menor preço unitário, no valor de RS
9,950 (Nove Reais e Noventa e Cinco Centavos),

Item: 00153 - Espátulas metálicas n® 72.
Quantidade: 40,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 20/05/2019

Homologado para: TCE TORRES EIRELI - EPP, C.N.P.J. n®
20.626.083/0001-36. pelo menor preço, unitário, no valor de RS
10,870 (Dez Reais e Oitenta e Sete Centavos).

Item: 00154 - Espátulas metálicas n®-24
Quantidade: 40.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 20/05/2019

Homologado para: TCE TORRES EIRELI - EPP, C.N.P.J. n®
20.626.083/0001-36, pelo menor preço unitário, no valor de RS
10,870 (Dez Reais e Oitenta e Sete Centavos).

Item: 00155 • Pinça Clínica Para Algodão. Aço inoxidável. Autoclavável.
Quantidade: 300,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 20/05/2019

Homologado para: D F COMERCIAL ODONTOLÓGICA LTDA ■ EPP, C.N.P.J.
n°00.175.I88/0001-09, pelo menor preço unitário, no valor de RS
11,100 (Onze Reais e Dez Centavos).

Item: 00156- Espátulas de inserção para silicato ú I. Fabricado em aço inox.
Autoclavável.

Quantidade: 60,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 20/05/2019

Homologado para: D F COMERCIAL ODONTOLÓGICA LTDA - EPP, C.N.P.J.
n° 00.175.188/0001-09, peto menor preço unitário, no valor de RS
9,250 (Nove Reais e Vinte e Cinco Centavos).

Item: 00157 - Curetas Gracey 7-8, Aço inox. Autoclavável.
Quantidade: 60,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação; HOMOLOGADO em 20/05/2019

Página 17 de 22



orL-

•"^roc. í.
■•LS. „
^i)h.

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

Av Deputado Carlos Meio, N° 1670-Aeroporto
CNPJ N" 01.558.070/0001-22

Homologado para. TCE TORRES EIRELf - EPP, C.N.P.J. n"
20.626.083/0001-36, pelo menor preço unitário, no valor de RS
11,880 (Onze Reais e Oitenta e Oito Centavos).

Item: 00158 - Caretas Oracey 13-14. Aço inox. Autodavávcl.
Quantidade: 60,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 20/05/2019

Homologado para: TCE TORRES EIRELI - EPP, C.N.P.J. n°
20.626.083/0001-36. pelo menor preço unitário, no valor de RS

1 1,880 (Onze Reais e Oitenta e Oito Centavos).

Item: 00159 - Curetas Gracey 17-18. Aço ino.x. Autoclavâvel.
Quantidade: 60,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 20/05'2Ü19.. " Z

Homologado para: TCE TORRES EIRELI - EPP, C.N.P.J. n'-'
20.626.083/0001-36. pelo menor preço unitário, no valor de RS
11,880 (Onze Reais e Oitenta e Oito Centavos).

Item: 00160 - Curetas Gracey 9-10. Aço inox. Autoclavâvel.
Quantidade: 60,000 Unidade de íbmecimenlo: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 20.'05/2019

Homologado para: TCE TORRES EIRELI - EPP. C.N.P.J. n"
20.626.083/0001-36, pelo menor preço unitário, no valor de RS
11,880 (Onze Reais e Oitenta e Oito Centavos).

Item: 00)61 - Espátula para Resina Holienback. Aço inox. Autoclavâvel.
Quantidade: 10,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 20/05/2019

Homologado para: TCE TORRES EIRELI - EPP, C.N.P.J. n"
20.626.083/0001-36, pelo menor preço unitário, no valor de RS
8,450 (Oito Reais e Quarenta e Cinco Centavos).

Item: 00162 - Sindesmótomo. Aço inox. Autoclavâvel. .
Quantidade: 60,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOG.ADO em 20/05/2019

Homologado para: TCE TORRES EIRELI - EPP, C.N.P.J. n"
20.626.083/0001-36, pelo menor preço unitário, no valor de RS
10,870 (Dez Reais e Oitenta e Sete Centavos).

Item: 00163 - Tesouras cirúrgica cuivatipo Metzenbaum. Aço Inox 304.
Quantidade: 40.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 20/05/2019

Homologado para: D F COMERCIAL ODONTOLÓGICA LTDA - EPP, C.N.P.J.
n° 00.175.188/0001-09, pelo menor preço unitário, no valor de RS

Página 18 de 22



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

Av Deputado Carlos Melo, N® 1670 - Aeroporto
CNPJ N" 01.558.070/0001-22

CPL - Irizidela do ValeProc.^ffl^/20^
FLS.__-ionV
Rub.___

30,500 (Trinta Reais e Cinqüenta Centavos).

Item; 00164 • Seringas Carpule com refluxo. Fabricada em aço inoxidável.
Quantidade: 60,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação; HOMOLOGADO em 20/05/2019

Homologado para; TCE TORRES ElRELl - EPP, C.N.P.J. n'
20.626.083/0001-36, pelo menor preço unitário, no valor de R$
26,500 (Vinte e Seis Reais e Cinqüenta Centavos).

Item: 00166 - Afastador Minnesota. Aço inox. Auioclavável.
Quantidade; 30,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 20/05/2019

Homologado para; TCF. TORRES ElRELl - EPP, C.N.P.J. n"
20.626.083/0001-36, pelo menor preço unitário, no valor de RS
13,880 (Treze Reais e Oitenta e Oito Centavos).

Item; 00167 - Cabos de Bisturi n® 03. Aço inox. .
Quantidade; 30,000 Unidade de fórnecimentq: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 20/05/2019 '

Homologado para; D F COMERCIAL. ODONTOLÓGICA LTDA - EPP, C.N.P.J.
n°00.175.188/0001-09. pelo menor preço unitário, no valor de RS
9,050 (Nove Reais e Cinco Centavos).

Item; 00168 - Descolador opexo
Quantidade: 45,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação; HOMOLOGADO em 20/05/2019

Homologado para: D F COMERCIAL ODONTOLÓGICA LTDA - EPP, C.N.P.J.
n° 00.175.188/0001-09. pelo menor preço unitário, no valor de RS
34,980 (Trinta e Quatro Reais e Noventa e Oito Centavos).

Item; 00169- Foice Raspador Ponta Morse"0-00. Fabricado cm aço Inoxidável
AISI.420.

Quantidade: 30,000 Unidade de.fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 20/05/2019

Homologado para: D 1" COMERCIAL ODONTOLOGICA LTDA - EPP, C.N.P.J.
n° 00.175.188/0001-09, pelo menor preço unitário, no valor de RS
21,900 (Vinte e Um Reais e Noventa Centavos).

Item: 00170 - Sindesmótomo Duplo Duflex n°01. Produzido em Aço Inoxidável.
Quantidade; 50,000 . Unidade dè fornecimento: UNIDADE

Situação; HOMOLOGADQ em 20/05/2019

Homologado para: D F COMERCIAL ODONTOLÓGICA LTDA - EPP, C.N.F.J.
n° 00.175.188/0001-09, pelo menor preço unitário, no valor de RS
12,600 (Doze Reais e Sessenta Centavosi.

Página 19 de 22



CPL'
Proc.l
FtS.
Rub.

riziüeia 00
(t^nV _/2D

ESTADO DO.MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRiZlDELA DO VALE

Av. Deputado Carlos Melo, N® 1670-Aeroporto
CNPJ N® 01,558.070/0001-22

Item: 00172 - Compressor de ar odontológico 38 L
Quantidade: 8,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 20/05/2019

Homologado para: D F COMERCIAL ODONTOLÓGICA LIDA - EPP, C.N.P.J.
n° 00.175.188.'0001-09, pelo menor preço unitário, no valor de RS
2.799,000 (Dois Mil, Selecentos e Noventa e,Nove Reais).

Item: 00173- Folopoiimerizador de led optlight mas semfío, Unidade. Bivoit.
Sem Fio.

Quantidade: 10,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 20/05/2019

Homologado para: D F COMERCIAL ODONTOLÓGICA LIDA - EPP, C.N.P.J.
n° 00.175.188/0001-09, pelo menor preço unitário,-no valor de RS
794,900 (Setecenlos e Noventa e Quatro Reais e Noventa Centavos).

Item: 00174 - Jel sonic, aparelho de ultrassom piezpelétrico multitòncional
Quantidade; 10,000 Unidade de fomccimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGAÜOem 20/05/2019

Homologado para: D F COMERCIAL ODONTOLÓGICA LTDA - EPP, C.N.P.J.
n°00.175.188/0001-09. pelo menor preço unitário, no valor de RS
2.029,000 (Dois Mil, Vinte e Nove Reais).

Item: 00175 - Autoclave 21 L de alumínio com 18 sistemas de segurança.
Quantidade: 12,000 Unidade de fomecimenlo: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 20/05/2019

Homologado para: D F COMERCIAL ODONTOLÓGICA LTDA - EPP, C.N.P.J.
n° 00.175.188,'0001-09. pelo menor preço unitário, no valor de RS
3.226,000 (Três Mil, Duzentos c Vinte e Seis Reais).

Item: 00177 - Equipamento odontológico tipo peça de mão, sem fio
Quantidade: 10,000 Unidade de Ibmecimeiiio: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 20,'0.s/2019

Homologado para: TCE TORRES EiRELI - EPP, C;N.P.J. n'
20.626.083/0001-36, pelo menor preço luiitário. no vaíoi de RS
314,080 (Trezentos e Quatorze Reais e Oito Centavos).

Item: 00179- Afastador Farabeuf. Material: Aço Inox. Tamanho: I3xi25mm.
Autoclavável.

Quantidade: 30,000 Unidade de .fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 20/0.5/2019

Homologado para: D F COMERCIAL ODONTOLÓGICA LTDA - EPP, C.N.P.J.
n® 00.175.188/0001-09, pelo menor preço unitário, no valor de R$
13,900 (Treze Reais e Noventa Centavos).

Página 20 de 22



'-'/«-/vitri!
CPL
Proc/<

FLS.

Pub.

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

Av Deputado Caiios Melo, N° 1670 - Aeroporto
CNPJ N° 01,558.070/0001-22

Item: 00180 - Caixa cirúrgica para cstererilizaçao e amiazenaniento 17,5 x 10,5 x
5 cm . . . .

Quantidade: 12,000 " Unidade de fomecirnemo; UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 20/05/2019

Homologado para: TCE TORRES EIRELI - EPP, C.N.P.J. n"
20.626.083/0001-36, pelo menor preço upitári.p. ijo valor deR$
62,120 (Sessenta e Dòis Reais eDoze Centavos).. .

Item: 00181 - Caixa cirúrgica para estercrilizaçào perfurada.coin tampa medindo
28 X 4 X 6,6 cm

Quantidade: 12,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 20/05/2019 , ,

Homologado para: TCE TORRES EIRELÍ -^.PP. C.N.P.J. n"
20.626.083/0001-36, pelo menor preço uniráiio, no valor de RS
101,940 (Cento e Um Reais c Noventa e Quatro Cçntavos).

Item: 00182 - Espátula p'n" 50 .
Quantidade: 10,000 Unidade dc forneciméiito: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 2a05/2019 .

Homologado para: TCE TORRES EIRFLI • EPP, C.N.P.J. n"
20.626.083.'0001-30, pelo menor preço unitário, no valor de RS
10,870 (Dez Reais e Oitenta e Sete Centavos).

Item: 00183 - Tesoura cirúrgica mayo stille forma reta. Embalagem com 1 unidade
de14cm.

Quantidade: 10,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 20'05/2019

Homologado para: D F COMERCIAL ODONTOi.OGICA LTDA - EPP. C.N.P.J.
n^OO. 175.188/0001-09, pelo menor preço unitário; no valor de RS
28.500 (Vinte e Oito Reais e Cinqüenta Centavos).

Item: 00184 - Detergente Enzimático (Galão c/ 5 liti'0s).(COTA RESERVADA DE 10%)
Quantidade: 100.000 Unidade de fumeciiiiento: GALÀO

Situação: HOMOLOGADO em.20.'ü5/20!9

Homologado para: D F COMEkriAl, ODONTOLÓGICA LI DA - EPP, C.N.P.J.
n° 00.175.188/OOOI-09, pelo menor preço unitáiio, no valor de RS
109,800 (Cento e Nove Reais e Oitenta Centavos).

Item: 00185- Detergente Enzimático (Gat-5o d 5 litros).(COTA DE AMPLA
PARTICIPAÇÃO 90%) . .
Quantidade: 900,000 Unidade de fornecimento: GALÃO

Situação: HOMOLOGADO em 20/05/2019

Homologado para; D F COMERCIAL ODONTOLÓGICA LTDA - EPP, C.N.P.J.

Página 21 de 22



CPL-
Proc.(
FLS.

Rub.

rizidela do Vale
lool /20l^

estado do maranhão
PREFEITURA MUNiCIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

Av. Deputado Carlos Melo, N° 1670 - Aeroporto
CNPJ N° 01.558.070/0001-22

n° 00.175,188/0001-09, pelo menor preço unitário, no valor de R$
109,800 (Cento eNove Reais e Oitenta Centavos).

Trizideia do Vaje -.-MA, 20 de maio de 2019.

Arilene BeStffa Oliveira
Secretária Municipal de Saijde

■ V-V'.::

Página 22 de 22



CPL-TriEidelacloVale
Pmc.fi?i\7nr9 \ /20Í^
F>fi \r\i^l/} /
Rub. /

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

Av. Deputado Carlos Melo, N° 1670-Aeroporto
CNPJ N® 01.558.070/0001-22

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 014/2019 - SRP

Homologo o resultado da licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL sob o
014/2019 - SRP do tipo menor preço por Item, em favor das empresas: TCE TORRES EIRELI
- EPP, CNPJ: 20.626.083/0001-36, vencedora no valor total de R$ 100.136,88 (Cem Mil,
Cento e Trinta e Seis Reais e Oitenta e Oito Centavos), e D F COMERCIAL ODONTOLÓGICA
LTDA - EPP, CNPJ: 00.175.188/0001-09, vencedora no valor total de R$ 528.911,10
(Quinhentos e Vinte e Oito Mil, Novecentos e Onze Reais e Dez Centavos), Objetivando o
Registro de Preços para futura, eventual e parcelado aquisição de materiais odontológicos
para atender as necessidades do Município de Trizidela do Vale - MA. Autorizo o
fornecimento com base nos dispositivos legais de Licitação e encaminhe-se ao Setor de
Execução Orçamentária para providenciar o empenho.

Trizidela do Vale - MA, 20 de maio de 2019.

Arilene bezerra Oliveira
Secretária Municipal de Saúde


